de proyectos que estimulen y fortalezcan el desarrollo de la población para elevar su calidad de vida, como es la 
contratación de una consultoría para “REALIZAR EL PLAN DE MANEJO ARQUEOLÓGICO DEL PROYECTO 
EMBALSE CALANDAIMA.”, y con la generación del CDP en la cual se aprobó un presupuesto de CIENTO CINCUENTA 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($150.000.000.oo) incluyendo el IVA. Que este presupuesto fue aprobado debido a que 
la consultoría consiste en realizar labores en campo, la contratación de diferentes profesionales, la elaboración de 
laboratorios, la presentación y aprobación de los trabajos en campo por parte del Instituto Colombiano de Antropología e

[...]

2.3. VALOR DEL PRESUPUESTO:  

El valor del presupuesto oficial estimado para el desarrollo de las actividades relacionadas con la consultoría para 
REALIZAR EL PLAN DE MANEJO ARQUEOLÓGICO DEL PROYECTO EMBALSE CALANDAIMA, asciende a la suma 
de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($150.000.000.oo) incluyendo el IVA. 

http://www.icanh.gov.co/servicios_ciudadano/tramites_servicios/tramites_arqueologicos/intervenciones_patrimonio_4517

En el presupuesto del  “Plan de manejo arqueológico, Proyecto Embalse Calandaima”, se indica cantidad, valor y